
- 1 - 
 
 

Протокол запроса предложений 

по закупке запасных частей для сельскохозяйственной техники 

 

Дата 16.12.2024 г. № 4 (2024/3) 

 

Извещение о проведении запроса предложений 

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8722.    

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в запросе предложений и открытие 

доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке запасных частей 

для сельскохозяйственной техники проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь, ул. Мира 50, в 

13:00 часов 16.12.2024 г. 

2. Кворум соблюден, комиссия по осуществлению закупок правомочна в принятии 

решений. 

3. В срок, указанный в извещении о проведении закупки, поступила одна заявка на 

участие. 

Во исполнение нормы части второй пункта 3 статьи 44 Закона Приднестровской    

Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в 

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) заказчиком направлены приглашения 

принять участие в запросе предложений следующим производителям (официальным 

представителям), способным осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание 

услуг,   являющихся объектами закупок: ООО «Иван Да Марья» (№01/181 от 09.12.2024 г.), ООО 

«Агромеханизм» (№01/180 от 09.12.2024 г.). 

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в 

запросе предложений не велась аудио/видеозапись. 

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений и 

оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта, присутствовали 

представители участников закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, 

представившие доверенности на представление интересов участников закупки на процедуре 

вскрытия конвертов с заявками и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения 

контракта, зарегистрированные в журнале регистрации представителей участников запроса 

предложений, подавших заявки на участие, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов 

на участие в запросе предложений и открытия доступа к поданным в форме электронных 

документов заявкам и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта 

(Приложение № 1 к настоящему протоколу). 

6. Члены комиссии по осуществлению закупок, а также представители участников 

закупки, подавших заявки на участие в запросе предложений, убедились в целостности 

конвертов и поданных в форме электронных документов заявок на участие в запросе 

предложений. 

7. Перед вскрытием конвертов с заявками на участие в запросе предложений и (или) 

открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия по 

осуществлению закупок объявила участникам, а также всем присутствующим о 

возможности подачи заявок на участие в запросе предложений или отзыва поданных ранее 

заявок. Комиссия по осуществлению закупок объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более 

заявок на участие в запросе предложений. 

8. Комиссией осуществлена регистрация поданных заявок на участие в запросе 

предложений в порядке очередности их поступления: 

https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=8722


- 2 - 
 

 

 

Регистрационный 

номер заявки 

 

Дата 

и время 

подачи 

заявки 

Наименование участника 

закупки, подавшего заявку 

на участие в запросе 

предложений 

(наименование 

организации, 
фамилия, имя, отчество 

(при наличии) для 

индивидуального 

предпринимателя) 

 

 

№ лотов, по 

которым подана 

заявка 

1. 13.12.2024 г., 

14:35 часов 

ООО «Агромеханизм» Лот № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 11, 12, 13, 14. 

15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27 

9. Комиссией вскрыты конверты с заявками на участие в запросе  предложений в порядке 

их поступления. 

Регистрационный номер заявки 1. 

Наименование участника закупки, подавшего 

заявку на участие в запросе предложений 

(наименование организации, 

фамилия, имя, отчество (при наличии) 
для индивидуального предпринимателя) 

ООО «Агромеханизм» 

Адрес регистрации г. Слободзея, ул. Тираспольская, 11 Д.  

Дата и время подачи заявки 13.12.2024 г., 14:35 часов 

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником 

по каждому лоту, перечню документов, заявленных в извещении о проведении запроса 

предложений и документации о проведении запроса предложений (Приложение № 2 к 

настоящему протоколу). 

Комиссией рассмотрены документы, информация, представленные участником запроса 

предложений, на предмет соответствия их требованиям, установленным извещением и 

документацией о проведении запроса предложений, а также соответствие участника запроса 

предложений на предмет соответствия его требованиям, установленным документацией о 

проведении запроса предложений. 

Комиссией выявлено, что документы и информация, предоставленные ООО 

«Агромеханизм» соответствуют требованиям, установленным извещением и документацией о 

проведении запроса предложений. 

Результаты голосования комиссии о допуске заявки к участию в оценке поданной заявки 

на основании критериев, указанных в документации о проведении запроса предложений: 

№ 

п/п 

Член комиссии 

(фамилия, имя, отчество (при 

наличии), должность) 

Решение 

(допустить/ не 

допустить) 

Обоснование решения 

о недопуске 

участника закупки 

1.  допустить  

2.  допустить  

3.  допустить  

4.  допустить  

5  допустить  

6.  допустить  

  допустить  

Принятое решение комиссии: представленная к участию в запросе предложений заявка 

ООО «Агромеханизм» допущена к участию проведения запроса предложений. 

10. Результаты вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений. По итогам 

заседания Комиссии было принято решение о признании запроса предложений по закупке 

запасных частей для сельскохозяйственной техники несостоявшимся, ввиду того что подана 

одна заявка о проведении запроса предложений. 



- 3 - 
 
11. Комиссия решила, что в соответствии с подпунктом «д» пункта 1 статьи 48 Закона 

Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в 

Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48) контракт может быть заключен с 

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) на условиях, предусмотренных 

документацией о закупке, по цене, предложенной участником закупки, с которым заключается 

контракт (с ООО «Агромеханизм»). 

Представитель ООО «Агромеханизм» заявил, что готов снизить сумму по лотам № 1, 2, 3, 

4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 с 53 976,00 руб. 

ПМР до 51 760,00 руб. и что эта сумма является окончательным предложением. По итогам 

заседания Комиссии закупка:  

По лоту №1 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 200,00 руб. ПМР. 

По лоту №2 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 400,00 руб. ПМР. 

По лоту №3 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 200,00 руб. ПМР. 

По лоту №4 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 825,00 руб. ПМР. 

По лоту №5 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 16,00 руб. ПМР. 

По лоту №6 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 50,00 руб. ПМР. 

По лоту №7 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 20,00 руб. ПМР. 

По лоту №8 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 20,00 руб. ПМР. 

По лоту №9 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 250,00 руб. ПМР. 

По лоту №10 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 350,00 руб. ПМР. 

По лоту №11 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 7 600,00 руб. ПМР. 

По лоту №12 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 6 033,00 руб. ПМР. 

По лоту №13 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 4 750,00 руб. ПМР. 

По лоту №14 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 300,00 руб. ПМР. 

По лоту №15 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 4 630,00 руб. ПМР. 

По лоту №16 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 300,00 руб. ПМР. 

По лоту №17 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 600,00 руб. ПМР. 

По лоту №18 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 600,00 руб. ПМР. 

По лоту №19 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 35,00 руб. ПМР. 

По лоту №20 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 60,00 руб. ПМР. 

По лоту №21 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 11 400,00 руб. ПМР. 

По лоту №22 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 650,00 руб. ПМР. 

По лоту №23 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 66,00 руб. ПМР. 

По лоту №24 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 800,00 руб. ПМР. 

По лоту №25 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 180,00 руб. ПМР. 

По лоту №26 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 9 025,00 руб. ПМР. 

По лоту №27 – ООО «Агромеханизм» – сумма контракта 2 400,00 руб. ПМР. 

Условия оплаты: предоплата 100%. 

Сроки поставки товара 3 рабочих дней со дня подписания договора. 

Условия поставки: доставка осуществляется транспортом за счет средств ООО 

«Агромеханизм».  

12. Публикация и хранение протокола. 

Настоящий протокол подлежит размещению в информационной системе в сфере 

закупок. 

Настоящий протокол подлежит хранению не менее 3 (трех) лет с даты подведения 

итогов данного запроса предложений. 



 

 

 

 

Приложение № 1 

к форме Протокола запроса предложений 

 
 

Журнал регистрации представителей участников запроса предложений, подавших заявки на участие, 

присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в запросе предложений 

и открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам 

и оглашении заявки, содержащей лучшие условия исполнения контракта 

 
 

 
№ 

п/п 

Наименование участника закупки, 

подавшего заявку на участие 

в запросе предложений 

(наименование организации, 

фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
для индивидуального предпринимателя) 

 
Фамилия, имя, отчество 

(при наличии) представителя 

участника, подавшего заявку 

на участие в запросе предложений 

 

 
Паспортные 

данные 

 

 

Доверенность 

 

 

Подпись 

1.      

2.      

      

      

 
 

Секретарь комиссии:       
(фамилия, имя, отчество (при наличии) (подпись) 

Дата   



 
 

 

 

Приложение № 2 
к форме Протокола запроса предложений 

 
 

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником, 

перечню документов, заявленных в извещении и документации о проведении запроса предложений 

 

ЛОТ №  1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 
 

 
№ 

п/п 

 
 

Наименование документов, заявленных 

в извещении и документации о проведении 

запроса предложений 

Наименование участников закупки, подавших заявки на участие 

в запросе предложений (наименование организации, фамилия, имя, отчество 

(при наличии) для индивидуального предпринимателя) 

… …. …. … 

Регистрационный 
номер заявки  1 

Регистрационный 
номер заявки  2 

Регистрационный 
номер заявки    

Регистрационный 
номер заявки    

1 2 3 4 5 … 

1 Выписка из ЕГРЮЛ +    

2 Сертификаты качества +    

3 Декларация об отсутствии личной заинтересованности +    

 

Примечание: в графах 3 -… по строкам 1 -…указывается отметка о наличии или отсутствии соответствующего 

документа по каждому участнику 

 

Секретарь комиссии:      
(фамилия, имя, отчество (при наличии) (подпись) 

Дата   



 
 

Приложение № 3 

к форме Протокола запроса предложений 

 

 

 

 

 

1. Критерии оценки заявок. 

Оценка допущенных заявок на основании критериев, указанных в 

документации о проведении запроса предложений 

ЛОТ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14. 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27_ 
 

 

№ 

п/п 

 
Критерии оценки заявок 

Удельный вес 

групп 

критериев 
оценки 

 

Удельный вес критериев 

оценки в группе 

Максимальное 

количество 

баллов 

 

Параметры 

критерия 

 

Порядок 

оценки 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Стоимостные:      

1.1 Цена контракта 100% 100% 100 цена, предлагаемая 

участником в рублях 

ПМР 

наибольшее 

количество 

баллов 

присваивается 

предложению с 

наименьшей 

ценой 

2. Оценка заявок. 
 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование критерия 

оценки (показателя) 

 

 

Регистрационный 

номер заявки 

Наименование 

участника закупки 

(наименование 

организации, фамилия, 

имя, отчество 

(при наличии) для 

индивидуального 

предпринимателя) 

 
 

Параметр 

критерия, 

предложенный 

участником 

 
 

Баллы, 

присвоенные 

участнику 

закупки 

 

Баллы 

с учетом 

удельного 

веса 

критерия 

в группе 

 
Баллы 

с учетом 

группы 

критерия 

в оценке 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цена контракта 1 ООО «Агромеханизм» 51 760,00 100 100 100 



 

 

 
 

 

 

№ 

п/п 

 

 

Наименование критерия 

оценки (показателя) 

 

 

Регистрационный 

номер заявки 

Наименование 

участника закупки 

(наименование 

организации, фамилия, 

имя, отчество 

(при наличии) для 

индивидуального 
предпринимателя) 

 
 

Параметр 

критерия, 

предложенный 

участником 

 
 

Баллы, 

присвоенные 

участнику 

закупки 

 

Баллы 

с учетом 

удельного 

веса 

критерия 

в группе 

 
Баллы 

с учетом 

группы 

критерия 

в оценке 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Итоговое количество 
баллов 

(сумма баллов 
по графе 8 

по соответствующему 

участнику) 

1 ООО «Агромеханизм»    100 

  

      

      

      



 

 


